
 

 

  

 

Det.. 325-2019 interv.fogna  Via F.Turati -liquid. 

                                                                                                                                       

COMUNE   DI   CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 
          SERVIZIO   UFFICIO TECNICO 

         Reg.Gen. n° 414 del  05.12.2019 

                                                ATTO DI LIQUIDAZIONE  
                                                              N° 325 DEL 3.12.2019  

OGGETTO :  LAVORI DI RIPARAZIONE ALLA RETE FOGNANTE IN VIA 

                        F.TURATI- LIQUIDAZIONE SOMMA DOVUTA ALLA DITTA SCULCO 

                        SPURGHI DA CARAFFA DI CATANZARO- RIF. DET. N° 311 DEL 22.11.2019  

                        CIG: ZAZ2AC6CB1 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 PREMESSO che   a seguito dell’ostruzione della rete fognante nella Via F.Turati sono stati effettuati, degli 

interventi sulla fognatura, corrispondenti nella stasatura   e  nell’idrolavaggio  della tubazione, atti a rimuovere 

gli inconvenienti,  ripristinare il  servizio ed eliminare le cause di pericolo per la pubblica incolumità ; 

 

CHE non   avendo questo Comune un’attrezzatura atta a consentire interventi sulla tubazione, con determina N° 

311 del 22.11.2019 sono stati affidati alla Ditta Sculco Spurghi da Caraffa di Catanzaro in possesso 

dell’attrezzatura necessaria a sturare le condotte ,gli interventi da effettuare, parola ; 

 

CHE la Ditta Sculco Spurghi da Caraffa di Catanzaro ha   effettuato   i lavori di   stasatura e idrolavaggio della 

tubazione in ” Via F.Turati con un intervento di ore  quattro (4) di lavoro  per il prezzo complessivo  € 374,00  

IVA al 10%  compresa ; 

 

CHE   il lavoro è stato effettuato per come richiesto, per cui occorre liquidare alla Ditta in parola la somma di  

  €  374,00; 

 

CHE al finanziamento del succitato intervento si è fatto fronte con i fondi di cui al Cap. 1244  (  Cod. bil.   

09.06-1.03 ad oggetto:” Servizio idrico integrato-oneri straordinari su acquedotto, fognatura, depurazione, ecc.”;  

  

 VISTA la fattura prodotta dalla Ditta Sculco Spurghi da Caraffa di Catanzaro, pervenuta al protocollo di questo 

Comune in data  29.11.2019 Prot. 4229 ; 

                         

PRESO ATTO   della regolarità contributiva dell’operatore affidatario desumibile dal DURC con scadenza   

27.02.2020;  

 

VERIFICATE le disponibilità di bilancio presso l’Ufficio di Ragioneria; 

VISTE la legge   07.08.1990, n° 241; 

VISTO IL D.Lgs 18.04.2016 N° 50 e successive modificazioni ed integrazioni  

VISTO   il D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267 e s.m.i 

VISTO il Regolamenti dei lavori in economia dell’Ente 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

        

D E T E R M I N A 

1.  Che le   premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono 

richiamate e sottoscritte; 

2.  Di liquidare a favore della ditta Sculco Spurghi   da Caraffa di Catanzaro, la somma di   € 374,00, 

 



 

 

  

 

Det.. 325-2019 interv.fogna  Via F.Turati -liquid. 

 

imputando   la spesa   sul Cap. 1244 cod. bil. 09.06-1.03  ad oggetto ”Servizio idrico integrato-oneri 

straordinari su acquedotto, fognatura, depurazione”;                                                                     
 

3- Di accantonare   la somma relativa all’ IVA della fattura di cui sopra   da versare all’Erario ai sensi 

dell’art.1  comma 629 legge 190/2014 ( legge di stabilità per l’anno 2015); 

__________________________________________________________________________________ 

La presente determinazione comportando liquidazione di spesa sarà trasmessa al responsabile del 

Servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

e per i relativi controlli e riscontri amministrativi contabili e fiscali ai sensi   degli artt   183 e 184 del   

D. lgs   18.8.2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione ; 

 

-Si rende noto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs .N°50/2016 che il responsabile unico del 

procedimento è il  medesimo responsabile del Servizio;                                                                                     

                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                             (   Geom. Vincenzo Conte  )   

             F.to come all’originale                                 

      

 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, della legge 18.8.2000, n° 267; 

 

A P P O N E 

 Il Visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A 

 La copertura finanziaria della spesa 

 

 L’impegno contabile è stato registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 

 

Cortale, lì  05.12,2019 
 

        
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                 (   Dott. ssa Anna Muraca)      

         F.to come all’originale 

  


